
USNESENÍ z 28. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 4. 4. 2002

UR/28/1/2002 Program 28. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 28. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
4. 4. 2002

UR/28/2/2002  Smlouva s Ochranným svazem autorským na rok 2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předloženou  licenční smlouvu s Ochranným svazem autorským o 
veřejném provozování hudebních děl 

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka  podepsat  licenční  smlouvu  s Ochranným  svazem
autorským o veřejném provozování hudebních děl 

UR/28/3/2002 Projednání zápisu z 5. schůze Legislativní komise Rady 
          Olomouckého kraje konané dne 19.3.2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 
2. a k c e p t u j e  doporučení  z  usnesení  5.  schůze  Legislativní  komise

Rady Olomouckého kraje ze dne 19. 3. 2002 v bodech 1 – 3:
a.) příslušný  odbor  vypracuje  nejpozději  do  1.  1.  2003  novelizaci

předpisu „Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého
kraje“, který nahradí předpisy 8/2001 a 4/2002

b.) schválení předpisů orgány Olomouckého kraje bude předcházet
připomínkové řízení, včetně výborů a komisí 

c.) současně  s  usnesením  Rady  Olomouckého  kraje  zasílaného
členům Zastupitelstva Olomouckého kraje budou distribuovány i
přijímané předpisy v úplném znění

UR/28/4/2002 Údržba a opravy majetku Olomouckého kraje spravovaného
příspěvkovými organizacemi financovanými z rozpočtu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  postup Olomouckého kraje při zajišťování údržby a oprav majetku
kraje, spravovaného příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým krajem, dle
bodu A) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  postup  Olomouckého  kraje  při  zadávání  veřejných  zakázek
na údržbu  a  opravy  majetku  kraje,  spravovaného  příspěvkovými  organizacemi
zřízenými Olomouckým krajem, dle bodu B) důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  vnitřní  předpis  Krajského úřadu Olomouckého kraje  „Postup pro



zadávání  veřejných  zakázek  na  údržbu  a  opravy  majetku  Olomouckého  kraje,
spravovaného  příspěvkovými  organizacemi  zřízenými  Olomouckým  krajem,
financovaných z rozpočtu Olomouckého kraje“

5. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  zapracovat  vnitřní  předpis  „Postup  pro  zadávání
veřejných zakázek na údržbu a opravy majetku Olomouckého kraje, spravovaného
příspěvkovými  organizacemi  zřízenými  Olomouckým  krajem,  financovaných
z rozpočtu  Olomouckého kraje“  do novelizace  vnitřního  předpisu  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje „Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje“ viz.
usnesení č.UR/28/3/2002 

Termín: 31. 7. 2002

UR/28/5/2002 Údržba, opravy  a  investiční  činnost  financovaná  z rozpočtu    
          Správy silnic Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  zajišťovaní  údržby,  oprav  a  investiční  činnosti
z rozpočtu Správy silnic Olomouckého kraje

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  zapracovat  Pravidla  pro  zajišťovaní  údržby,  oprav  a
investiční činnosti   z rozpočtu Správy silnic Olomouckého kraje do novelizace předpisu
„Postup  pro  zadávání  veřejných  zakázek  Olomouckého  kraje“  v souladu  s přijatým
usnesením č.UR/28/3/2002

UR/28/6/2002 Mezinárodní veletrh Pécs EXPO
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Losertovi  projednat  účast  na  Mezinárodním  veletrhu  Pécs
EXPO v Komisi pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje

Termín: 25. 4. 2002

UR/28/7/2002 Návrh rozdělení finančních prostředků do oblasti zhodnocení a
reprodukce  majetku  Olomouckého  kraje  z rozpočtu
Olomouckého kraje pro rok 2002  

Rada Olomouckého kraje po projednání:
              

1. b e r e  n a  v ě d o m í     upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s upraveným návrhem rozdělení finančních prostředků do oblasti
zhodnocování a reprodukce majetku Olomouckého kraje z rozpočtu Olomouckého
kraje pro rok 2002

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi předložit  návrh rozdělení  finančních prostředků do
oblasti  zhodnocování  a  reprodukce  majetku  Olomouckého  kraje  z rozpočtu
Olomouckého kraje pro rok 2002 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje



dne 18.4.2002

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  realizaci  akcí
uvedených v příloze 1 a 2

UR/28/8/2002 Program podpory práce s dětmi a mládeží v oblasti tělovýchovy
a sportu v Olomouckém kraji pro rok 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   Programy podpory  práce s dětmi  a  mládeží
včetně  handicapovaných  dětí  a  mládeže  v oblasti  tělovýchovy  a  sportu
v Olomouckém kraji 

2. u k l á d á   odboru strategického rozvoje Krajského úřadu Olomouckého
kraje  zabývat  se  předmětným  materiálem  při  zpracování  Operačního
programu Olomouckého kraje pro rok 2002

UR/28/9/2002  Složení  komise  pro  výběr  projektů  minimálních  preventivních
programů na školách a školských zařízeních v Olomouckém kraji
financovaných z účelové státní dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  upravené  složení  komise  pro  výběr  projektů  minimálních
preventivních  programů  na  školách  a  školských  zařízeních  v  Olomouckém  kraji
financovaných z účelové státní dotace dle důvodové zprávy

3 .  u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi zajistit výběr projektů minimálních preventivních
programů  na  školách  a  školských  zařízeních  v  Olomouckém  kraji  financovaných
z účelové státní dotace.

   Termín: 12. 4. 2002

UR/28/10/2002 Směrnice  č.  1/2002,   kterou  se  mění  Směrnice  č.  1/2001
Pravidla  pro přijímání  a  vyřizování  petic  a stížností  ve  znění
novely

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.     b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e    Směrnici č. 1/2002, kterou se  mění Směrnice č. 1/2001 Pravidla
pro přijímání a vyřizování  petic a stížností  dle předloženého návrhu s účinností  od
5. 4. 2002

3.  u k l á d á   řediteli  Krajského  úřadu Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  zajistit
realizaci směrnice v platném znění 

Termín: 8. 4. 2002



UR/28/11/2002 Návrh  řídících  a  implementačních  struktur  Operačního
programu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   hejtmanovi  předložit  „Návrh  řídící  a  implementační  struktury
Operačního programu Olomouckého kraje“ Zastupitelstvu Olomouckého kraje k
projednání

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít  na vědomí „Návrh
řídící  a implementační  struktury Operačního programu Olomouckého kraje“  a
projednat materiál v jednotlivých poslaneckých klubech s písemným vyjádřením
připomínek pro Radu Olomouckého kraje do 19. 4. 2002

Termín: 19. 4. 2002

UR/28/12/2002  Konečná  verze  dokumentu  „Operační  program Olomouckého
kraje na rok 2002“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í   s konečnou verzí dokumentu „Operační program Olomouckého kraje
pro rok 2002“

3. u k l á d á  hejtmanovi předložit „Operační program Olomouckého kraje pro rok
2002“ Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  „Operační
program Olomouckého kraje pro rok 2002“

Termín: 18. 4. 2002

UR/28/13/2002 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z  Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější
vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje

2 . d o p o r u č u j e
předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí zápis z 10. zasedání Výboru
pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18. 4. 2002

 
UR/28/14/2002 Zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis ze 4. zasedání Ekonomické komise Rady Olomouckého kraje

Termín: 4. 4. 2002



UR/28/15/2002 Revokace usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/27/37/2002
ze dne 28. 3. 2002 – Zahraniční pracovní cesta – Vejle (8. – 11.
4. 2002)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  důvodovou
zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/27/37/2002 ze dne
28. 3. 2002

3. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  člena
Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější
vztahy  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje,  členů  Rady
Olomouckého  kraje  a  ředitele  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  v  upraveném  složení  dle  přílohy
důvodové zprávy ve dnech 8. – 11. 4. 2002 do dánského
regionu Vejle

Termín: 4. 4. 2002

UR/28/16/2002 Schválení  výběru  zhotovitele  stavby  „Silnice  III/4499  Mladeč-
Nové Zámky, most ev. č. 4499-6, 7, 8, 9

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnější  nabídky  na
zhotovitele stavby „Silnice III/4499 Mladeč-Nové Zámky,
most  ev.  č.  4499-6,  7,  8,  9“  dle  návrhu  komise  pro
posouzení  a  hodnocení  nabídek  –  „Stavby  silnic  a
železnic, a.s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1

UR/28/17/2002 Návrh  podmínek  výběrového  řízení  na  obsazení  funkce
vedoucího odboru zdravotnictví Krajského úřadu Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  důvodovou
zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh podmínek výběrového řízení

3. j m e n u j e  členy  výběrové  komise  dle  upravené
důvodové zprávy

4 . u k l á d á  
a.) řediteli krajského úřadu Bc. Ing. Kolářovi vyhlásit výběrové řízení



Termín: 15. 4. 2002 

b.) řediteli  krajského  úřadu  Bc.  Ing.  Kolářovi  předložit  Radě
Olomouckého kraje výsledky výběrového řízení

Termín: 9. 5. 2002

UR/28/18/2002 Přílohy  k žádosti  o dotaci  na zpracování  Územní  energetické
koncepce Olomouckého kraje - prohlášení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou  důvodovou
zprávu

2. s c h v a l u j e  text  uvedený  v prohlášeních,
registrech RA 80 a RA 81

3. u k l á d á  hejtmanovi  podepsat  předložené
dokumenty a zaslat je na Českou energetickou agenturu

Termín: 5. 4. 2002

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje
kraje Krajského úřadu Olomouckého kraje Ing. Losertovi
uplatnit  finanční  krytí  na  dopracování  energetické
koncepce v návrhu rozpočtu na rok 2003

5. u k l á d á  hejtmanovi  předložit  materiál  „Přílohy
k žádosti na zpracování Územní energetické koncepce
Olomouckého  kraje  –  prohlášení“  pro  informaci
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 18. 4. 2002

UR/28/19/2002 Informace  k  jmenování  ředitele  Správy  silnic  Olomouckého
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í , že vycházeje z usnesení  UR/24/12/2002 a UZ/8/8/2002
byl k 1. 4. 2002 Ing. Drahomír Babnič jmenován ředitelem Správy silnic Olomouckého
kraje

V Olomouci dne 4. 4. 2002



 RNDr. Ivan Kosatík   Ing. Vladimír Válek
zástupce hejtmana Olomouckého kraje statutární zástupce hejtmana Olomouckého kraje


	USNESENÍ z 28. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 4. 4. 2002
	UR/28/9/2002 Složení komise pro výběr projektů minimálních preventivních programů na školách a školských zařízeních v Olomouckém kraji financovaných z účelové státní dotace
	UR/28/11/2002 Návrh řídících a implementačních struktur Operačního programu Olomouckého kraje

	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/28/12/2002 Konečná verze dokumentu „Operační program Olomouckého kraje na rok 2002“
	UR/28/13/2002 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje



